

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MAYO 2022

(Expresado en Soles)

DETALLE	MAYO - 2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	22,443,604	31
2.- Cartera de créditos (Neto)	46,349,234	64
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	735,790	1
4.- Inversiones (Neto)	94,434	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,337,291	3
6.- Otros activos	246,467	0
TOTAL ACTIVO	S/ 72,206,820	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,906,991	59
2.- Cuentas por pagar	1,270,184	2
3.- Provisiones	2,476,791	3
4.- Otros pasivos	859,649	1
TOTAL PASIVO	S/ 47,513,615	66
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,356,434	
6.- Reservas	8,149,263	
8.- Resultado del período	1,187,508	
PATRIMONIO	S/ 24,693,205	34
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 72,206,820	100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Mayo 2022

DETALLE	S/	%
INGRESOS	4,334,313	100
Intereses de créditos	4,004,412	92
Ingresos financieros	329,901	8
GASTOS	3,180,959	73
Cargas financieras	1,119,592	26
Cargas de personal	1,124,895	26
Serv. Domic. de Terceros	467,111	11
Tributos	34,104	1
Cargas Asociativas	7,461	0
Gastos de Dirigentes	65,700	2
Provisión de Cartera	246,073	6
Provisiones del Ejercicio	116,023	3
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	34,154	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/05/2022	1,187,508	27